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Fogyasztási 
adók 
jellemzői

▪ az adófizető és az adóalany elválik 

egymástól, 

▪ az adó valamilyen áru, vagy 

szolgáltatás fogyasztásához 

kapcsolódik,

▪ nem veszi figyelembe az adózó egyéni 

körülményeit, az adó mértéke 

mindenkire azonos,

▪ A Ramsey-szabályként  ismert 

összefüggés alapján, azokat a 

ráfordításokat és kibocsátásokat 

célszerű a legerősebben megadóztatni, 

amelyek kereslete a 

legrugalmatlanabb, hiszen ezek 

termelését fogja legkevésbé 

befolyásolni az adókulcs nagysága



A Ramsey-
szabály 

gyakorlati 
érvényesítése

1. A vásárlóerő csökkentése – Ha a 

gazdaságpolitika célja a 

makrogazdasági egyensúly elérése és a 

többletkereslet lecsapolása, ennek lehet 

egyik módja a fogyasztási adók 

megemelése,

2. Egészségre káros termékek 

fogyasztásának korlátozása – Az ún. 

élvezeti cikkek – alkohol, dohány –

esetében szinte minden állam alkalmaz 

fogyasztási adókat,

3. Presztízsfogyasztás adóztatása – A 

kormányzatok törekedhetnek a luxus-, 

vagy presztízsfogyasztás 

megadóztatására a fizetőképességi elv 

jegyében,

4. Import javak adóztatása – Ebben az 

esetben a cél az import korlátozása, 



Fogyasztást terhelő központi költségvetést illető adók

Adó neve Adótárgy Adómérték/adó-kulcs Megjegyzés

Általános forgalmi 

adó

minden 

termékértékesítés és 

szolgáltatás 27%, 18%, 5%, 0%, mentes

hozzáadott értéket 

adóztat

Jövedéki adó

ABC termékek 

értékesítés

általában termékek fizikai 

mennyiségében

kötöttpályás 

értékesítés

Regisztrációs adó

Gépjármű belföldi 

forgalombahozatala

életkor, motor cm3, 

motortípus függvénye

Távközlési adó beszélgetési idő (perc) 3 Ft/perc max. 5000 Ft/előfizető

Tranzakciós 

illeték tranzakció összege

0,6% készpénzfelvételnél 

illetve 0,3% átutalásnál

Biztosítási adó

casco, vagyon és 

balesetbiztosítások 

díjbevétele 15%, illetve 10% sávosan progresszív



Köszönöm a megtisztelő 
figyelmet!

Kérdések?


